
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА  ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 
(распределба на кредити и обврски по семестри) 

 
 
 

I  година  I I  година  I I I  година 
I семестар  III семестар  V семестар 

 

15 септември 
 

октомври 
 

ноември  
 

декември 

 
1. предмети за 

стекнување 
генерички знаења 

 

2. предмети од полето и 
областа на 
истражување 

 

Максимум 
(1.+2.) 
30 к. 

  

15 септември 
 

октомври 
 

ноември  
 
 

декември 

подготвување и 
поднесување на 
пријавата за темата за 
докторската 
дисертација, 
 

истражување 

28 к. 

 15 септември 
 
октомври 
 
ноември 
 
декември 
 
јануари 

истражување и 
објавување резултати 28 к. 

  
  
  

јануари испитна сесија  

 
јануари 

испитна сесија, 
 

докторски семинар со 
презентација на 
извештај 

2 к. 

 
докторски семинар со 
презентација на 
извештај 

2 к. 

II семестар  IV семестар  VI семестар 
 
 
февруари 
 
 
март  
 
 
април 
 
 
мај 

1. предмети за 
стекнување 
генерички знаења 

 

2. предмети од полето и 
областа на 
истражување  

 
докторски семинар со 
презентација (прва 
недела од март) 

 
 
 

Максимум 
(1.+2.) 
12 к. 

 
 

 
2 к. 

  
 
февруари 
 
 
март  
 
 
април 
 
 
мај 

работилница за 
истражувачка практика 3 к. 

  
 
февруари 
 
 
март  
 
 
април 
 
 
мај  

работилница за 
истражувачка практика 3 к. 

 

истражување и 
објавување резултати 25 к. 

 

истражување и 
пишување на тезата 25 к. 

истражување (за 
подготовка на тема за 
докторска 
дисертација) 

 
 

14 к. 
 
 

  
  

15 мај-15 јуни испитна сесија  15 мај-15 јуни испитна сесија  

прва недела 
од септември 

годишна конференција 
со презентација на 
извештај 

2 к. 
 

 прва недела 
од септември 

годишна конференција 
со презентација на 
извештај 

2 к. 
 

 прва недела 
од септември 

годишна конференција 
со презентација на 
извештај 

2 к. 
 

 


